
      БРОЈ  5          КOЧАНИ,  31 MAJ  2023   ГОДИНА                   ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 5/2023

 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 31.05.2023 година

I

1. План за изменување на Планот на 
програми за развој на Општина Кочани за 
период 2023-2025  година, Бр.09-1116/1

2. Програма за изменување на 
Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа на локалниот економски 
развој во 2023 година, Бр.09-1111/1

3. Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и улици 
во општина Кочани за 2023 година , Бр.09-
1113/1

4. Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на подрачјето на 
општина Кочани за 2023 година, Бр.09-
1114/1 

5. Програма за изменување  и 
дополнување на Програмата за поставување 
на урбана опрема на подрачјето на Општина 
Кочани за 2023 година, Бр.09-1115/1

6. Одлука за изменување и дополнување 
на Одлуката за начинот на  користење и 

управување на салите во општинските 
основни и средни училишта: ОУ„Св.Кирил 
и Методиј“-Кочани, ОУ„Никола Карев“-
Кочани, ОУ„Крсте П. Мисирков“- Оризари, 
ОУ„Малина Попиванова“- Кочани  и СОУ 
„Гошо Викентиев, Бр.09-1108/1

7. Одлука за давање согласност за 
примање на донација од НГО Заедно за 
промена- Скопје, Бр.09-1110/1

8. Одлука за давање на согласност на 
договор за грант, Бр.09-1112/1

9. Одлука за измена на  Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Кочани 
за 2023 година, Бр.09-1118/1

10. Одлука измена на распоредот на 
средствата на Буџетот на Општина Кочани 
за 2023 година, Бр.09-1119/1

11. Одлука за прифаќање на предлогот 
на Советот на Општина Кратово за 
воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Кратово и 
Општина Кочани, Бр.09-1120/1

12. Одлука за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Кочани и Општина Кратово, Бр.09-1121/1

13. Одлука за вршење на техничка 
исправка на детален урбанистички план 
за ГП 11.12 на КП 16688/1, КО Кочани, од 
Изменување и дополнување на ДУП на 
дел од град Кочани, локалитет „Прокарка“ 
(Донесен со Одлука бр. 07-1250/1 од 
26.12.2003г.), Бр.09-1122/1
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14. Одлука за вршење на техничка 
исправка на детален урбанистички план 
за ГП 11.08 на КП 16690/1, КП 16690/2 и 
КП 16689/6 КО Кочани, од Изменување и 
дополнување на ДУП на дел од град Кочани, 
локалитет „Прокарка“ (Донесен со Одлука 
бр. 07-1250/1 од 26.12.2003г.) , Бр.09-1123/1

15. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување во ООМУ 
„Ристо Јуруков“ – Кочани за 2024 година, 
Бр.09-1106/1

16. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување во ООУ 
„Крсте Петков Мисирков“с. Оризари – 
Кочани за 2024 година, Бр.09-1107/1

17. Заклучок за усвојување на 
Извештајот за извршување на Буџетот на 
Општина Кочани за периодот прв квартал 
2023 година, Бр.09-1117/1

II
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 08-1124/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.05.2023 година, 
донесе

П Л А Н 
 за изменување на Планот на програми за 
развој на Општина Кочани за период 2023-

2025  година

I.

 Во Планот на програми за развој  
на Општина Кочани за период 2023-2025  
година, се врши следните измени:
- На страна 1 во програма ФА во 
графа изградба на други објекти износот 
од 25.000.000 денари се менува и изнесувa 
38.900.000 ден. 
- На страна 2 во програма ФА Партерно 
уредување на простор до Тера Маркет на 
ул.„Тодосие Паунов“, износот од 2.950.000 
денари се брише.
- На страна 2 во програма ЈД  
Пробивање и тампонирање на улици 
износот од 5.000.000 ден. се менува и 
изнесува 4.031.107 денари.
- На страна 3 во програма ЈД 
Асфалтирање и реконструкција на улица 
„Браќа Ставреви“ износот од 3.500.000 
денари се менува и изнесува 2.747.205 ден.
- На страна 3 во програма ЈД 
Реконструкција на ул. „Даниел Стефанов“ 
с.Долни Подлог, износот од 3.500.000 денари 
се менува и изнесува 2.800.000 денари.
- На страна 3 во програма ЈД 
Реконструкција на дел од ул. „Александар 
Митев“ с.Тркање  износот од 4.000.000 
денари се менува и изнесува 3.500.000 ден.
- На страна 3 во програма ЈД 
Реконструкција на ул.„Кеј на револуцијата“ 
Оризари износот од 41.000.000 ден. во 
графата финансирано од други нивоа 
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на власт се префрла во графата Буџет на 
Општина Кочани за 2023 година се менува и 
изнесува 6.500.000 ден. 
- На страна 3 во програма ЈД се додава 
Изградба на дел од ул. Новопроектирана 1 
во Лесна Индустрија 2.000.000ден.
- На страна 4 во програма ЈД Крпење 
на прекопи на улици со асфалт износот 
од 4.000.000 денари се менува и изнесува 
3.326.042 денари.

II.

 Планот за изменување на План на 
програми за развој на Општина Кочани за 
период 2023-2025 година, влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
Служен гласник на Општина Кочани“.  

 
                 Бр.09-1116/1

31.05.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.05.2023 година, 
донесе

ПРОГРАМА
за изменување и дополнување на Програмата 
за изградба и одржување на општински 
патишта и улици во Oпштина Кочани за 

2023 година 

I.

   Во Програмата за изградба и одржување 
на општински патишта и улици во Oпштина 
Кочани за 2023 година, се вршат следните 
изменувања:

Точка 2.1 Тековно и инвестициско 
одржување на општински патишта и улици

Потточка 2.1.1 која гласи: Крпење на ударни 
дупки и прекопи со асфалт 4.000.000
Се менува и гласи: Крпење на ударни дупки 
и прекопи со асфалт 3.326.042

Точка 2.3. Изградба, реконструкција и 
асфалтирање на улици

Потточка 2.3.6. која гласи: Асфалтирање и 
реконструкција на улици 

Алинеа 3 која гласи: Асфалтирање и 
реконструкција на ул. „Браќа Ставреви“ 
3.500.000
Се менува и гласи: Асфалтирање и 
реконструкција на ул. „Браќа Ставреви“  
2.747.205

Алинеа 9 која гласи: Реконструкција на 
ул. „Даниел Стефанов“ с.Долни Подлог 
3.500.000 
Се менува 9 и гласи: Реконструкција на 

ул. „Даниел Стефанов“ с.Долни Подлог 
2.800.000

Алинеа 11 која гласи: Реконструкција на 
дел од ул. „Александар Митев“ с.Тркање 
4.000.000 
Се менува и гласи: Реконструкција на дел од 
ул. „Александар Митев“ с.Тркање 3.500.000

Потточка 2.3.8. која гласи: Пробивање и 
тампонирање на улици 5.000.000
Се менува и гласи: Пробивање и 
тампонирање на улици 4.031.107

Точка 2.4. Изградба на општински патишта

Потточка 2.4.1. која гласи: точка 1. 
Реконструкција на ул. „Евлија Челеблија“ 
51.000.000
Се брише

Потточка 2.4.1. која гласи: точка 3. 
Реконструкција на ул. „Кеј на Револуцијата“ 
с.Оризари 41.000.000
Се менува и гласи: Потточка 2.4.1. точка 3.: 
Реконструкција на дел од ул.„Никола Карев“ 
и ул.„Кеј на Револуцијата“ Оризари 6.500.000

   II.

 Програмата за изменување и 
дополнување на Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и улици 
во општина Кочани за 2023 година, влегува 
во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во Служен гласник на Општина Кочани“. 

                             Бр.09-1113/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.05.2023 година, 
донесе

ПРОГРАМА
за изменување и дополнување на Програмата 
за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Oпштина Кочани за 2023 

година 

I

   Во Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на 
Oпштина Кочани за 2023 година, се вршат 
следните изменувања:

Точка 6. Начин  на  распределба на средствата 
за финансирање за изградба и одржување на 
инфраструктурата

Потточка 10. која гласи: Партерно уредување 
на простор до Тера маркет на 
     Ул.„Тодосие Паунов“        
2.950.000

 II.

 Програмата за изменување и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Кочани за 2023 година, влегува во 
сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во Служен гласник на Општина Кочани“. 
 
                               Бр.09-1114/1

31.05.2023 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

  Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 31.05.2023 година, донесе

ПРОГРАМА
за изменување и дополнување на 
Програмата за поставување на урбана 
опрема на подрачјето на Општина Кочани 

за 2023 година

I.

 Во Програмата за поставување на 
урбана опрема на подрачјето на Општина 
Кочани за 2023 година (Службен гласник 
на Општина Кочани  бр. 9/2019), се врши 
следната измена и дополнување: 
 Поглавје II, точка А се менува и гласи: 
„Опрема за продажба на сладолед, билети 
за јавен превоз, весници, сувенири, храна, 
цвеќиња, може да се постави на следните 
локации:
- Централно градско подрачје:
1.ул. „Маршал Тито“ – кај Водостопанство – 
1 локација
2.ул. „Маршал Тито“- кај скалите (за блок А) 
– 1 локација
3.ул. „Тодосија Паунов“ – кај биро за 
вработување – 3 локации
4.ул. „Тодосија Паунов“ – спроти автобуската 
станица – 3 локации
5.крстосница на ул. „Тодосија Паунов“ – „9ти 
Мај“ – 2 локации
6.во кругот на Општа болница – 2 локации
7.во кругот на градската капела – 2 локации
8.ул. „Македонска“ – пред детската градинка 
– 1 локација
9.Парк – 2 локации



II.

Програмата за за изменување  и 
дополнување на Програмата за поставување          
на урбана опрема на подрачјето на Општина 
Кочани за 2023 година, влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Служен гласник на Општина Кочани“. 

                             Бр.09-1115/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.05 .2023 година, 
донесе 

Одлука
за изменување и дополнување на Одлуката 
за начинот на  користење и управување  на 
салите во општинските основни и средни 
училишта: ОУ„Св.Кирил и Методиј“-
Кочани, ОУ„Никола Карев“-Кочани, 
ОУ„Крсте П. Мисирков“- Оризари, 
ОУ„Малина Попиванова“- Кочани  и СОУ 

„Гошо Викентиев“ - Кочани

 I.

Во Одлуката за начинот на  користење и 
управување  на салите во општинските 
основни и средни училишта: ОУ„Св.Кирил 
и Методиј“-Кочани, ОУ„Никола Карев“-
Кочани, ОУ„Крсте П. Мисирков“- Оризари, 
ОУ„Малина Попиванова“- Кочани  и СОУ 

„Гошо Викентиев („Службен гласник на 
општина Кочани“ бр.--/2023) се врши 
следното изменување и дополнување:
Во точка VI. После ставот 1 се додаваат став 
2 и став 3 кои гласат:
На јавното наддавање може да се јават само 
спортски клубови кои се натпреваруваат во 
лига.
Доколку нема заинтересирани клубови 
кои се натпреваруваат во лига на јавното 
наддавање право на учество имаат и 
здруженија на граѓани и рекреативци.

II.

 Одлуката влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
                            

                             Бр.09-1108/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
број 5/2002), а во врска со членот 3, став 1, 
точка 4; членот 6 и членот 7, став 1 од Законот 
за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република 
Македонија“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15), членот 6, став 3 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 61/2004; 96/2004; 
22/2007; 67/2007; 156/2009; 47/2011; 192/2015; 
209/2018, 244/2019, 82/2020,53/2021 ,77/2021, 
150/2021 И 173/2022), Советот на Општина 
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Кочани на седницата, одржана на 31.05.2023 
година, донесе

О Д Л У К А
за давање согласност за примање на донација 

од НГО Заедно за промена - Скопје

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за 
примање на донација од НГО Заедно за 
промена - Скопје.
Донацијата се состои од 5 (пет) сензори за 
мерење на квалитетот на воздухот на град 
Кочани.
Вредноста на донацијата изнесува 1.000,00 
евра. 

Член 2

Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето  во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                               Бр.09-1110/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 36 став 1 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” број 5/02), а во врска со член 3 став 1 
точка 4 и член 6 од Законот за донации и за 
спонзорство во јавните дејности (“Службен 
весник на Република Македонија” број 47/06, 
86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) и член 6 став 3 
од Законо за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (“Службен весник 

на Република Македонија” бр. 61/2004, 
96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 
209/2018 и („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/2019, 53/2021, 
77/2021, 150/2021 И 173/2022),  согласно 
Одлуката за кофинансирање бр.09-1744/1 
од 31.08.2022 година,  Советот на Општина 
Кочани на седницата, одржана на 31.05.2023 
година, донесе

О Д Л У К А
за давање на согласност на договор за грант

Член 1

 Со оваа Одлука се дава согласност 
за реализирање на Договорот за грант бр. 
03-1072/1 од  26.05.2023 година, потпишан 
повеѓу Центарот за меѓународна соработка 
и развој на Република Словенија и Општина 
Кочани за  проектот „Намалување на 
загубите на вода во водоснабдителниот 
систем и искористување на соларната 
енергија во јавното комунално претпријатие 
во Oпштина Кочани“. 
Вкупната  вредност на грантот е во износ од 
223.936 евра. 

Член 2

 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                             Бр.09-1112/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 
5/2002), член 23 став 8 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 244/19, 
53/21,  77/21, 150/21 и 173/22), член 31 од 
Законот за буџетите („Службен  весник на 
Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 
167/16 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр.151/21), член 93 
став 1 и 2 од Законот за административните 
службеници („Службен весник на 
Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 
48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 
2/17, 16/17 и 11/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија бр. 
275/19,14/20,215/21 и 99/22), одредбите на 
Гранскиот колективен договор за органите 
на државната управа, стручните служби на 
Владата на Република Северна Македонија, 
судовите, јавните обвинителства, казнено 
– поправните и воспитно – поправните 
установи, државното правобранителство, 
општините, Градот Скопје и општините 
на Градот Скопје, агенциите, фондовите и 
другите органи основани од Собранието на 
Република Северна Македонија („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 51/20 и 172/21) и Колективниот договор 
на општина Кочани од 2022година , Советот 
на Општина Kочани на 28-мата  седница 
одржана на 31.05.2023 година донесе:

   О Д Л У К А
за измена на  Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Кочани за 2023 година

Член1
 
 Во преамбулата на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина 
Кочани за 2023 година бр.09-2462/1 
од 26.12.2022 година каде се наведени 
броевите на службените весници во кои 
се објавени измените и дополнувањата на 
Законот за буџетите, се брише бр.79/20.

Член2

Во член 10 став 1 алинеја 1 основицата 26.755 
се заменува со „основица 47.637 денари“.

Член 3

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“ а ќе се 
применува од  23 март 2023 година.

                             Бр.09-1118/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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 Врз основа на член  7  од Законот 
за меѓуопштинска соработка („Службен  
весник на Република Македонија” 
бр.79/2009), член 14 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен  весник 
на Република Македонија” бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 31.05.2023 година,  донесе

ОДЛУКА 
за прифаќање на предлогот на Советот на 
Општина Кратово за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Кратово и Општина Кочани 

Член 1

 Се прифаќа предлогот на Советот 
на Советот на Општина Кратово за 
воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Кратово и 
Општина Кочани бр.08-613/1  од 24.04.2023 
година, за вршење на работи од надлежност 
на внатрешната ревизија од Општина 
Кочани (давател на услуга) за потребите и 
за сметка на Кратово ( корисник на услуга).  
                                     

 Член 2

 Одлуката влегува во сила од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                          Бр.09-1120/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 4 став 3 и 
член 7 од Законот за меѓуопштинска 
соработка („Службен  весник на Република 
Македонија” бр.79/2009), член 14 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен  весник 
на Република Македонија” бр.5/2002) 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на   31.05.2023 година,  донесе

ОДЛУКА 
за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу 
Општина Кочани и Општина Кратово

Член1

 Се воспоставува меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Кочани  
и  Општина Кратово за вршење на 
работи од надлежност на внатрешната 
ревизија од Општина Кочани (давател 
на услуга) за потребите и за сметка на 
Кратово                  (корисник на услуга).  
                                                       

Член2

 Надлежност за која се  воспоставува  
меѓуопштинската соработка: давање 
на интелектуални услуги од внатрешен 
ревизор од Општина Кочани (давател 
на услуга) за потребите и за сметка на 
Општина Кратово (корисник на услугата, 
преку „Склучување на договори за вршење 
на определени работи од една општина 
за една или повеќе други општини“ во 
согласност со член 9 став (2) алинеја 2 
од Законот за меѓуопштинска соработка.

Член 3

Можни финансиски импликации од 
соработката: За работното ангажирање 
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на внатрешниот ревизор/и од Општина 
Кочани ќе се склучи посебен договор во 
кој ќе бидат уредени правата и обрските 
на општините: Кочани и Кратово.

Член 4

Одлуката влегува во сила од денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

Бр.09-1121/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 36 од Законот 
за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Северна Македонија, 
бр.32/2020 и 111/2023), Советот на Општина 
Кочани на  седница одржана на 31.05.2023 

година, донесе

ОДЛУКА
за вршење на техничка исправка на детален 
урбанистички план за ГП 11.12 на КП 
16688/1, КО Кочани, од Изменување и 
дополнување на ДУП на дел од град Кочани, 
локалитет “Прокарка” (Донесен со Одлука 

бр. 07-1250/1 од 26.12.2003г.)

Член 1

 Со оваа Одлука се врши техничка 
исправка на детален урбанистички план 
за ГП 11.12 на КП 16688/1, КО Кочани, од 
Изменување и дополнување на ДУП на 
дел од град Кочани, локалитет „Прокарка“ 
(Донесен со Одлука бр. 07-1250/1 од 
26.12.2003г.), изработена од ИН-ПУМА 
Институт за урбанизам, сообраќај и 

екологија ДООЕЛ Скопје, по добиеното 
позитивно мислење  бр. 22-774/2 од 
05.04.2023г. од Комисија за урбанизам, 
формирана со Решение бр. 22-1885/2 од 
05.10.2021 година од градоначалникот на 

Општина Кочани.      
Предмет на техничката исправка е 
промена на нумеричките показатели за 
ГП 11.12, во табелите со геометриските 
вредоности од графичкиот прилог од 
Планската документација во Изменување и 
дополнување на ДУП на дел од град Кочани, 
локалитет „Прокарка“ (Донесен со Одлука 

бр. 07-1250/1 од 26.12.2003г.), односно: 
Во табеларниот приказ со нумерички 
показатели од Планска документација на 
Изменување и дополнување на ДУП на 
дел од град Кочани, локалитет “Прокарка” 
(Донесен со Одлука бр. 07-1250/1 од 
26.12.2003г.) , во ред 14, параметри за ГП 

11.12, 
- во колона 4 (параметри за ГП 11.12), во 
површина на парцела „446.71“ се заменува 

со „456“;
- во колона 5 (параметри за ГП 11.12), во 
површина на објект бруто (габарит)„169.40“ 

се заменува со „174“;
- во колона 6 (параметри за ГП 11.12), 
во површина на објект бруто (вкупно 
изградена) „266.80“ се заменува со „278.4“;

- во колона 8 (параметри за ГП 11.12), во 
процент на изграденост „37.92“ се заменува 

со „38.16“;
- во колона 9 (параметри за ГП 11.12), во 

коефициент на искористеност „0.60“ се
заменува со „0.61“;

Член 2

 Техничка исправка на детален 
урбанистички план за ГП 11.12 на КП 
16688/1, КО Кочани, од Изменување и 
дополнување на ДУП на дел од град Кочани, 
локалитет “Прокарка” (Донесен со Одлука 
бр. 07-1250/1 од 26.12.2003г.), со технички 
бр.45/2023 од април 2023, изработена 
од ИН-ПУМА Институт за урбанизам, 
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сообраќај и екологија ДООЕЛ Скопје,  е 
составен дел на Изменување и дополнување 
на ДУП на дел од град Кочани, локалитет 
“Прокарка” (Донесен со Одлука бр. 07-

1250/1 од 26.12.2003г.)

 Член 3
 
 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Кочани”

Бр.09-1122/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Северна Македонија, бр.32/2020 
и 111/2023), Советот на Општина Кочани на  
седница одржана на 31.05.2023 година, донесе

ОДЛУКА
за вршење на техничка исправка на 
детален урбанистички план за ГП 11.08 на 
КП 16690/1, КП 16690/2 и КП 16689/6 КО 
Кочани, од Изменување и дополнување 
на ДУП на дел од град Кочани, локалитет 
„Прокарка“ (Донесен со Одлука бр. 07-

1250/1 од 26.12.2003г.)

Член 1

Со оваа Одлука се врши техничка исправка 
на детален урбанистички план за ГП 11.08 
на КП 16690/1, КП 16690/2 и КП 16689/6 
КО Кочани, од Изменување и дополнување 
на ДУП на дел од град Кочани, локалитет 
„Прокарка“ (Донесен со Одлука бр. 07-1250/1 

од 26.12.2003г.), изработена од ИН-ПУМА 
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 
ДООЕЛ Скопје, по добиеното позитивно 
мислење бр. 22-857/2 од 12.04.2023г. од 
Комисија за урбанизам, формирана  со 
Решение бр. 22-1885/2 од 05.10.2021 година 
од градоначалникот на Општина Кочани.      
Предмет на техничката исправка е 
промена на нумеричките показатели за 
ГП 11.08, во табелите со геометриските 
вредоности од графичкиот прилог од 
Планската документација во Изменување и 
дополнување на ДУП на дел од град Кочани, 
локалитет „Прокарка“ (Донесен со Одлука 
бр. 07-1250/1 од 26.12.2003г.), односно: 
Во табеларниот приказ со нумерички 
показатели од Планска документација на 
Изменување и дополнување на ДУП на 
дел од град Кочани, локалитет “Прокарка” 
(Донесен со Одлука бр. 07-1250/1 од 
26.12.2003г.) , во ред 11, параметри за ГП 11.08, 
- во колона 4 (параметри за ГП 
11.08), во површина на парцела 
„375.41“ се заменува со „218“; 
- во колона 5 (параметри за ГП 
11.08), во површина на објект бруто 
(габарит) „108.55“ се заменува со „110“; 
- во колона 6 (параметри за ГП 11.08), 
во површина на објект бруто (вкупно 
изградена) „170.97“ се заменува со „176“; 
- во колона 8 (параметри за ГП 
11.08), во процент на изграденост 
„28.92“ се заменува со „50.46“; 
- во колона 9 (параметри за ГП 11.08), 
во коефициент на искористеност 
„0.46“ се заменува со „0.8“; 

Член 2

 Техничка исправка на детален 
урбанистички план за ГП 11.08 на КП 
16690/1, КП 16690/2 и КП 16689/6 КО Кочани, 
од Изменување и дополнување на ДУП на 
дел од град Кочани, локалитет “Прокарка” 
(Донесен со Одлука бр. 07-1250/1 од 
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26.12.2003г.), со технички бр.46/2023 од април 
2023, изработена од ИН-ПУМА Институт за 
урбанизам, сообраќај и екологија ДООЕЛ 
Скопје,  е составен дел на Изменување 
и дополнување на ДУП на дел од град 
Кочани, локалитет „Прокарка“ (Донесен 
со Одлука бр. 07-1250/1 од 26.12.2003г.)

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани”.

Бр.09-1123/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 20-б, став 
2 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Северна Македонија“, бр. 27/2014; 
199/2014; 27/2016; 35/2018; 198/2018; 
143/2019, 14/2020, 95/2020 И 302/2020), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 31.05.2023 година, донесе

      З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во ООМУ „Ристо Јуруков“ – 

Кочани за 2024 година

 I

Се дава согласност на Годишниот план 
за вработување во ООМУ „Ристо 
Јуруков“ – Кочани за 2024 година, 
Бр.01-237/1 од 09.05.2023 година.

 II

 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на  објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1106/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 20-б, став 2 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“, бр. 27/2014; 199/2014; 27/2016; 
35/2018; 198/2018; 143/2019, 14/2020, 95/2020 
И 302/2020), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 31.05.2023 година, 

донесе

  З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување во ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“с. Оризари – Кочани за 2024 

година

I

Се дава согласност на Годишниот план 
за вработување во ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с.Оризари – Кочани за 2024 

година, Бр.01-211/1 од 11.05.2023 година.



II

 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на  објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1107/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 7 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 31.05.2023 година, донесе 

   З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за извршување 
на Буџетот на Општина Кочани за периодот 

прв квартал 2023 година 

I

 Се усвојува Извештајот за 
извршување на Буџетот на Општина Кочани 
за периодот прв квартал 2023 година. 

II

 Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1106/1
31.05.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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